1

证券代码：600313  证券简称：农发种业  公告编号：临 2023-024

中农发种业集团股份有限公司

关于小麦新品种通过国家审定的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中农发种业集团股份有限公司所属部分控股子公司自主培育或与他方共同

培育的 4 个小麦新品种已经第五届国家农作物品种审定委员会第二次会议审定

通过。具体情况如下：

审定编号 品种名称 申请者 品种来源 适宜种植区域

国 审 麦

20230033
泛育麦 20

河南黄泛区

地神种业有

限公司

泛 麦 5 号

/PH82-2-2// 泛

麦 8号优 4

适宜在黄淮冬麦区南片的河南

省除信阳市（淮河以南稻茬麦

区）和南阳市南部部分地区以外

的平原灌区，陕西省西安、渭南、

咸阳、铜川和宝鸡市灌区，江苏

省淮河、苏北灌溉总渠以北地

区，安徽省沿淮及淮河以北地区

高中水肥地块早中茬种植。

国 审 麦

20230041
临泛麦 3号

河南黄泛区

地神种业有

限公司

新麦 26/（西农

979/矮抗 58）F4

适宜在黄淮冬麦区南片的河南

省除信阳市（淮河以南稻茬麦

区）和南阳市南部部分地区以外

的平原灌区，陕西省西安、渭南、

咸阳、铜川和宝鸡市灌区，江苏

省淮河、苏北灌溉总渠以北地

区，安徽省沿淮及淮河以北地区

高中水肥地块早中茬种植。

国 审 麦

20230071
泛麦 65

河南黄泛区

地神种业有

限公司

周麦 22/泛麦 8

号

适宜在黄淮冬麦区南片的河南

省除信阳市（淮河以南稻茬麦

区）和南阳市南部部分地区以外

的平原灌区，陕西省西安、渭南、

咸阳、铜川和宝鸡市灌区，江苏

省淮河、苏北灌溉总渠以北地

区，安徽省沿淮及淮河以北地区

2

高中水肥地块早中茬种植。

国 审 麦

20230012
扬辐麦 14

江苏金土地

种业有限公

司、江苏里下

河地区农业

科学研究所

镇麦8号/扬辐麦

7091 物理诱变

适宜在长江中下游冬麦组的浙

江省、江西省、湖北省、湖南省

及上海市全部，河南省信阳全部

与南阳南部，江苏和安徽两省淮

河以南地区种植。

    上述新品种公告信息详见中华人民共和国农业农村部2023年 5月28日在农

业农村部种业管理司网站（www.zzj.moa.gov.cn）发布的《中华人民共和国农业

农村部公告第 673 号》。公司小麦新品种通过国家审定，将为公司的持续健康发

展提供强有力的品种支撑。公司所属控股子公司将做好新品种的市场推广工作，

积极开拓市场，提高市场占有率。

特此公告

     中农发种业集团股份有限公司董事会

                                            2023 年 6 月 2 日